32 Clemens Papa VIII ad perpetuam rei memoriam. Cum sicut accepimus in ecclesia Cathedrali Antverpiensi, una pia utriusque sexus Christi fidelium Confraternitas sub invocatione Circumcisionis Domini, non tamen ex hominibus unius specialis artis, canonice instituta existit, quæ in piis caritatis operibus sese consuevit exercere; Nos, ut Confraternitas præfata majora indies suscipiat incrementa, de omnipotenti Dei misericordia, ac beatorum Petri et Pauli Apostolorum ejus auctoritate confisi, omnibus utriusque sexus Christi fidelibus, qui dictam Confraternitatem de cetero ingredientur, die primo eorum ingressus, si vere penitentes et confessi sanctissimum Eucharistiae Sacramentum sumpserint, plenariam, et tam ipsis pro tempore describendis quam

jam descriptis in ipsa Confraternitate Confratribus in cuiuslibet eorum mortis articulo, si pariter vere penitentes et confessi sacrae communione refecti, vel quatenus id facere nequierint, saltem vere contriti nomen Jesu ore vel corde devote invocaverint, etiam plenariam; ac, tam ipsis nunc, et pro tempore Confratribus, quam alii utriusque sexus Christi fidelibus etiam vere penitentibus et confessis, ac sanctissima communione refectis, qui prædictæ Confraternitatis ecclesiam, vel capellam in festo Circumcisionis Domini primis vesperis usque ad occasum Solis ejusdem festi singulis annis devote visitaverint, et ibi pro Christianorum Principum concordia, haeresum extirpatione, ac sanctæ matris Ecclesiæ exaltatione, pias ad Deum preces effuderint, plenariam similiter omnium peccatorum suorum indulgentiam et remissionem, misericorditer in Domino concedimus.

33 Insuper eisdem nunc, et pro tempore existentibus Confratribus utriusque sexus, qui dictam ecclesiam vel capellam in S. Arnulphi Episcopi, Begga Ducissæ, Gertrudis, et Iovonis Advocati pauperum, festivitatibus pie visitaverint, et ibi, ut præfertur, oraverint, septem annos et totidem quadragenas: quoties vero Missis, et aliis diuinis officiis in dicta Confraternitate protempore celebrandis et recitandis, seu congregationibus publicis vel privatis ejusdem Confraternitatem ubi faciendis interfuerint, aut pauperes hospitio suscepient, vel pacem cum inimicis propriis, vel alterius componerint, seu componi fecerint, vel procuraverint, nec non etiam qui corpora defunctorum tam Confratrum quam aliorum ad sepulcrum associerint, vel quacumque per ipsum Confraternitatem processiones de licentia Ordinarii fieri solitas, dictumque sanctissimum Eucharistie Sacramentum tam in processionibus, quam ad infrimos, aut alios ubicunque, et quodcumque protempore deferetur, comitati fuerint, aut campanæ ad id signo dato semel orationem Dominicam et salutationem Angelicam dixerint, aut etiam quinques orationem Dominicam et salutationem Angelicam pro animabus defunctorum Confratrum dictæ Confraternitatis recitaverint, aut devium aliquem ad viam salutis reduxerint, et ignorantes præcepta ea quæ ad salutem sunt docerint, aut quodcumque aliud pietatis vel charitatis opus exercerint, toties pro qualibet prædictorum operum sexaginta dies de injunctis eis seu alias quomodolibet debitibus penitentiis in forma Ecclesiæ consueta relaxamus, presentibus pro Confratribus perpetuo, pro non Confratribus vero ad decimum dempto anno Jubilæi valiturus, contraria non obstantibus quibuscumque. Datum Romæ apud Sanctum Petrum sub annulo piscatoris die III Novembris MDXCIX. Pontificatus nostri anno VIII, sub signatum. M. Vestrius Barbanus.